



ทะเบียนเลขที่ 0107537001056

เลขที่ บมจ. 006/2563

วันที่ 14 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการไตรมาสที่ 1/2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของบริษัท คาสเซอร์พีคโฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยไตรมาสที่ 1/2563 เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานของไตรมาสที่ 1/2562 โดยแยกตามลักษณะธุรกิจดังนี้

	ไตรมาสที่ 1/2563	ไตรมาสที่ 1/2562
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ/บาท	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ/บาท
ธุรกิจผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	(26,953,149.32)	(10,562,586.83)
ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	1,382,940.36	(1,301,596.36)
รวม	(25,570,208.96)	(11,864,183.19)

**ธุรกิจผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป**

กลุ่มธุรกิจผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูปมีรายได้รวมจากการขายในไตรมาสที่ 1/2563 จำนวน 123,340,223.32 บาท เปรียบเทียบกับรายได้รวมจากการขายในไตรมาสที่ 1/2562 จำนวน 259,446,655.24 บาท ลดลง 136,106,431.92 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 52.46 เนื่องจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 ทำให้กลุ่มลูกค้าจากประเทศสหรัฐอเมริกาและสหภาพยุโรปขอเลื่อนการส่งออกสินค้าและมีการยกเลิกคำสั่งซื้อบางส่วน ด้านต้นทุนขายในไตรมาสที่ 1/2563 มีจำนวน 115,134,120.27 บาท คิดเป็นร้อยละ 93.35 ของรายได้จากการขาย เมื่อเปรียบเทียบกับต้นทุนขายในไตรมาสที่ 1/2562 จำนวน 234,095,608.21 บาท คิดเป็นร้อยละ 90.23 ของรายได้จากการขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารไตรมาสที่ 1/2563 จำนวน 31,573,534.49 บาท เมื่อเปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารไตรมาสที่ 1/2562 จำนวน 35,300,352.96 บาท ลดลง 3,726,818.47 บาท หรือลดลงร้อยละ 10.56 ส่งผลให้ผลประกอบการกลุ่มธุรกิจผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูปในไตรมาสที่ 1/2563 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 26,953,149.32 บาท เมื่อเปรียบเทียบกับในไตรมาสที่ 1/2562 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 10,562,586.83 บาท ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้น 16,390,562.49 บาท

**ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์**

กลุ่มธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์มีรายได้รวมจากการขายในไตรมาสที่ 1/2563 จำนวน 13,789,000.00 บาท เปรียบเทียบกับรายได้รวมจากการขายในไตรมาสที่ 1/2562 ลดลง เนื่องจากผลกระทบของการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 อย่างไม่รู้ทิศทางต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาสที่ 1/2563 ลดลงจากไตรมาสที่ 1/2562 ส่งผลให้ผลประกอบการกลุ่มธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ในไตรมาสที่ 1/2563 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 1,382,940.36 บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญชู พงษ์เคลิม)

ประธานกรรมการ